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Shtojca 14 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

 [Data 31/08/2023] 

 

Për: OE “A. N. K.” shpk., NUIS J92408001N me adresë: Rruga e Kavajës,Pallatet Condor,Kulla 

1,Hyrja e parë, kati i tretë, Tiranë. 

  

OE “G.P.G. COMPANY” shpk, NUIS J64324443V me adresë: Lagjja 18 Tetori, godina 1 

katëshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së Plukut, Lushnje, 

 

BOE “ALB TIEFBAU” shpk NUIS J66703049C, me adresë: Lagjja Qemal Stafa, Rruga 

Studenti, Sheshi 2-Prilli, pallati Fishta 2, zona kadastrale 8591, nr pasurie 2/988-N8, Shkodër, & 

“ERAL CONSTRUCTION COMPANY” shpk, NUIS K82230002K me adresë: Rruga 

Tepelenë-Progonat,Vendndodhja SkaranÎ,ngastra nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149 , 

Tepelenë. 

 

OE “FUSHA” shpk NUIS J61922018S me adresë: Njesia Bashkiake nr 2, Rruga Murat Toptani, 

përballë Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja. Tiranë, 

 

BOE “2 T” shpk, NUIS K01731001M me adresë: Rruga “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap. 5, 

Tiranë & “BE – IS” SH.P.K, NUIS K71412003A me adresë: Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja 

nr 1, Kukës 

 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur” - Marrëveshje kuadër  

Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Ndërhyrje në infrastrukturë rrugore Faza II” 

Numri i referencës së procedures: REF- 74269-07-04-2023  

Fondi limit:  500 000 000 (pesëqind milion) lekë  pa TVSH. 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër 24 muaj (nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër). 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] - Jo 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
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1. OE “A. N. K.” shpk., NUIS J92408001N, vlera 361.176.985 lekë pa tvsh 

2. OE “G.P.G. COMPANY” shpk, NUIS J64324443V, vlera 363.268.710 lekë pa tvsh 

3. BOE “ALB TIEFBAU” shpk NUIS J66703049C, & “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” 

shpk, NUIS K82230002K, vlera 367.187.225 lekë pa tvsh 

4. OE “FUSHA” shpk NUIS J61922018S, vlera 375.000.000 lekë pa tvsh 

5. BOE “2 T” shpk, NUIS K01731001M & “BE – IS” SH.P.K, NUIS K71412003A, vlera 

387.277.388,95 lekë pa tvsh 

6. BOE “ALB SHPRESA” shpk, NUIS J72110003F & “MANE/S” shpk NUIS J64103865K & 

“MELA.” Shpk, NUIS K62320011G & “SARDO” SH.P.K” NUIS K13120402W, vlera 

381,144,790 lekë pa tvsh  

7. BOE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” shpk NUIS K91727010A & 

“ABI CONS” shpk NUIS L41525007G, vlera 393.282.300 lekë pa tvsh 

8. OE “COMPANY RIVIERA 2008” shpk NUIS K81716011V, vlera 340.257.164 lekë pa tvsh 

9. OE “SHKELQIMI 07",shpk NUIS K68121808W vlera 300.000.000 lekë pa tvsh 

10. OE “KTHELLA”shpk NUIS J69303023D vlera 395,087,955 lekë pa tvsh 

11. BOE “T & XH” shpk NUIS L72121504I  & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk NUIS 

L33229401T vlera 396,911,400 lekë pa tvsh 

12. BOE “CURRI” shpk NUIS J67902718S & “S.M.O.UNION” shpk NUIS J66902042Q vlera 

348.642.681 lekë pa tvsh 

13. BOE “B93 II” shpk, NUIS L52209050O, & “B-93" sh.p.k NUIS J62903508R & 

“GLAVENICA” sh.p.k NUIS K17710805A, vlera 353.053.030 lekë pa tvsh 

14. OE “GJIKURIA” shpk NUIS J62903456H, vlera 455.555.551,3 lekë pa tvsh 

15. OE “ALB-BUILDING” shpk NUIS J69102508C, vlera 413.653.890 lekë pa tvsh 

16. BOE “ARIFAJ” shpk NUIS J76418907K & “HAZIRI”.shpk NUIS J66702916G, vlera  

432.344.304 lekë pa tvsh   

17. BOE “4 A-M” shpk NUIS K92005016L & “BONUS” sh.p.k NUIS K72412009E vlera 

492.815.950  lekë pa tvsh 

18. BOE “ALMO KONSTRUKSION” shpk NUIS J91915001P & “ULZA” shpk, NUIS 

J67902928O, vlera 398.292.050 lekë pa tvsh 

19.  OE “ALBAVIA”shpk NUIS  J81527001Q vlera  273.404.035  lekë pa tvsh 

20.  BOE “MF INVEST GROUP” shpk NUIS  L71830010R &  “S I R E T A 2F “ shpk NUIS  

K51501008J & “ALKO-IMPEC General Construcion” shpk NUIS  K91326028I, vlera   

396.825.500  lekë pa tvsh 

21. OE “GECI” shpk NUIS K71829801O, vlera 497.377.300  lekë pa tvsh 

22. OE “VELLEZERIT HYSA” shpk NUIS K12911201C vlera  348.199.893  lekë pa tvsh 

23. OE “ALBA KONSTRUKSION” shpk NUIS J61812013R, vlera 414.404.175 lekë pa tvsh 

24. OE “BAMI HOLDING” shpk NUIS J94416206R vlera 400.578.315 lekë pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

- BOE “ALB SHPRESA” shpk, NUIS J72110003F & “MANE/S” shpk NUIS J64103865K & “MELA.” 

Shpk, NUIS K62320011G & “SARDO” SH.P.K” NUIS K13120402W per arsye se: 
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Bashkimi i operatorëve ekonomik “AlbShpresa” Sh.p.k &amp; “MELA.” Sh.p.k & “MANE/S” Sh.p.k 

&“SARDO” Sh.p.k. nuk ploteson Kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT 

per objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë rrugore Faza II” per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese 

vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

Konkretisht, anetaret pjesemarres te bashkimit nuk plotesojne kriterin per pune te ngjashme ne vlere sipas 

perqindjes (%) se marre persiper ne kete bashkim.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues.  

 

- BOE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” shpk NUIS K91727010A & “ABI 

CONS” shpk NUIS L41525007G per arsye se: 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “Erokos holding” Sh.p.k &“Abi Cons” Sh.p.k nuk ploteson Kriterin per 

kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë 

rrugore Faza II” per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te 

njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Konkretisht, OE “Abi Cons” shpk anetar ketij bashkimi nuk plotesojne kriterin per pune te ngjashme ne 

vlere sipas perqindjes (%) se marre persiper ne kete bashkim.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 

 

- OE “COMPANY RIVIERA 2008” shpk NUIS K81716011V, per arsye se: 

Operatori Ekonomik “Company Riviera 2008.” shpk., shpk nuk ploteson Kriterin per kapacitetin teknik 

pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë rrugore Faza II” per sa i 

perket  "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të 
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vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar 

nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë 

të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese 

viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i 

vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) 

duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) 

duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe 

një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 

 

- OE “SHKELQIMI 07",shpk NUIS K68121808W per arsye se: 

“Shkelqimi 07” sh.p.k., skualifikohet pasi eshte shpallur fitues ne proceduren e prokurimit “Ndërhyrje për 

përmirësimin e shtresave asfaltike, Faza III, 2 lote Rajonet 3 &amp;4” duke mos plotesuar kriterin 

kumulativ në staf, makineri dhe licenca. 

 

- OE “KTHELLA”shpk NUIS J69303023D per arsye se: 

“Kthella” Sh.p.k nuk ploteson Kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per 

objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë rrugore Faza II” per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese 

vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 

 

- BOE “T & XH” shpk NUIS L72121504I  & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk NUIS 

L33229401T, per arsye se: 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Elmazaj” shpk., &amp; “T &amp; XH” shpk nuk ploteson Kriterin 

per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë 

rrugore Faza II” per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te 

njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 
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kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është 

në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Konkretisht, operatori ekonimik “T &amp; XH” shpk., si anetar I Bashkimit te Operatoreve “Elmazaj” 

shpk., &amp; “T &amp; XH” shpk, nuk plotesone kriterin per pune te ngjashme ne vlere sipas 

perqindjes (%) se marre persiper ne kete bashkim.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) 

dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa 

qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga 

kandidati ofertues 

 

- BOE “CURRI” shpk NUIS J67902718S & “S.M.O.UNION” shpk NUIS J66902042Q per arsye se: 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “SMO Union” shp.k &amp; “Curri” sh.p.k nuk ploteson Kriterin per 

kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin Ndërhyrje në infrastrukturë 

rrugore Faza II “ per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te 

njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Konkretisht, anetaret pjesemarres te bashkimit te operatoreve “SMO Union” shp.k &amp; “Curri” shp.k 

nuk plotesojne kriterin per pune te ngjashme ne vlere sipas perqindjes (%) se marre persiper ne kete 

bashkim.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues 

 

- BOE “B93 II” shpk, NUIS L52209050O, & “B-93" sh.p.k NUIS J62903508R & 

“GLAVENICA” sh.p.k NUIS K17710805A, per arsye se: 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “B93 II” shpk., &amp; “B-93” shpk &amp; “Glavenica” nuk ploteson 

Kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje në 

infrastrukturë rrugore Faza II”  per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te 

kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 



 

 

T: +355 4 2235 597/8  T/F: +355 4 2234 885  E: adf@albaniandf.org  A: Rruga "Sami Frasheri", Nr 10 Tirane - Albania 

 
 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues 

 

- OE “GJIKURIA” shpk NUIS J62903456H per arsye se: 

Operatori Ekonomik “Gjikuria” shpk skualifikohet pasi vlera e HSE 13,268,608.3 e paraqitur ne 

preventivin e ofertes eshte me e vogel se ajo qe eshte parashikuar ne DST, ç’ka bie ne kundërshtim me 

pikwn 5 te kritereve tw vleresimit te Dokumenteve Standarte të Tenderit: Siguria ne kantier/shëndeti, 

impakti në mjedis dhe social (HSE) (jo më pak se 15 000 000 leke pa tvsh)  

Në vijim, për kriterin: Standarti dhe Cilësia: Siguria ne kantier/shendeti, impakti ne mjedis dhe social, 

propozim i ofertuesit do te konsiderohet vlera e ofertuar nga operatori ekonomik per zerin Siguria ne 

kantier (Planin e Sigurisë e Kontraktorit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrollit), e 

perfshire ne oferten ekonomike te detajuar, konkretisht sipas Shtojces 2 te DT. “LISTA E ÇMIMEVE 

SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT”  

•Kontraktori do të ofertojë për këtë zë (HSE) minimalisht 15 000 000 leke pa tvsh. 

•Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se 15 000 000 leke pa tvsh do të skualifikohet si 

ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volum pune më pak)… 

Sa me siper skualifikohet. 

 

- OE “ALB-BUILDING” shpk NUIS J69102508C per arsye se: 

Operatori Ekonomikë, “Alb Building” sh.p.k., skualifikohet pasi eshte shpallur fitues ne proceduren e 

prokurimit “Ndërhyrje për përmirësimin e Strukturave mbrojtëse, veprave të artit, etj, Rajonin 3 &amp; 

4” duke mos plotesuar kriterin kumulativ në staf, makineri dhe licenca. 

 

- BOE “ARIFAJ” shpk NUIS J76418907K & “HAZIRI”.shpk NUIS J66702916G, per arsye se: 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “Arifaj” Sh.p.k &amp; “Haziri” Sh.p.k nuk ploteson Kriterin per 

kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë 

rrugore Faza II” per sa i perket  "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te 

njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Konkretisht, OE “Haziri” shpk anetar ketij bashkimi nuk plotesojne kriterin per pune te ngjashme ne vlere 

sipas perqindjes (%) se marre persiper ne kete bashkim.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 
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(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 

 

- BOE “4 A-M” shpk NUIS K92005016L & “BONUS” sh.p.k NUIS K72412009E per arsye se: 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “4 AM” shpk., &amp; “Bonus” shpk., nuk ploteson Kriterin per 

kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë 

rrugore Faza II “ per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te 

njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Konkretisht, operatori ekonimik “Bonus” shpk., si anetar I Bashkimit te Operatoreve “4 AM” shpk., 

&amp; “Bonus” shpk. nuk plotesone kriterin per pune te ngjashme ne vlere sipas perqindjes (%) se marre 

persiper ne kete bashkim.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 

 

- BOE “ALMO KONSTRUKSION” shpk NUIS J91915001P & “ULZA” shpk, NUIS J67902928O, 

per arsye se: 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Almo Konstruksion” shpk., &amp; “Ulza Ndertim” shpk nuk ploteson 

Kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje në 

infrastrukturë rrugore Faza II” per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te 

kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 
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- OE “ALBAVIA”shpk NUIS  J81527001Q, per arsye se: Operatori Ekonomik “Albavia” shpk 

skualifikohet pasi nuk ka paraqitur oferten sipas Dokumentave Standardeve te Tenderit. konretish 

formulari I ofertes se paraqitur nga ky operator nuk permban te njejtin objekt prokurimi. 

 

- BOE “MF INVEST GROUP” shpk NUIS  L71830010R &  “S I R E T A 2F “ shpk NUIS  

K51501008J & “ALKO-IMPEC General Construcion” shpk NUIS  K91326028I per arsye se: 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “MF Invest Group” shpk., &amp; “Alko Impex” shpk &amp; “Sireta 

2F”  nuk ka paraqitur Marreveshje Bashkepunimi per objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë rrugore Faza 

II”  per te bere vleresimin ne baze te perqindjes se marre persiper per sa i perket  "Përvojës së suksesshme 

ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik 

gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një 

kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. Sa me siper skualifikohet.  

Ne vijim kjo BOE edhe nese do te kishte paraqitur marreveshjen e bashkepunimit nga kontrata e 

paraqitura nga BOE asnjeri nga operatoret ekonomik ne rastin e liderit nuk e permbush kriterin a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te 

njoftimit te kontrates. 

 

- OE “GECI” shpk NUIS K71829801O per arsye se:  

Operatori Ekonomik “Geci” shpk skualifikohet pasi, nuk ka paraqitur vleren e HSE ne preventivin e 

ofertes, ç’ka bie ne kundërshtim me piken 5 te kritereve te vleresimit te Dokumenteve Standarte të 

Tenderit: Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (HSE) (jo më pak se 15 000 000 leke 

pa tvsh)  

Në vijim, për kriterin: Standarti dhe Cilësia: Siguria ne kantier/shendeti, impakti ne mjedis dhe social, 

propozim i ofertuesit do te konsiderohet vlera e ofertuar nga operatori ekonomik per zerin Siguria ne 

kantier (Planin e Sigurisë e Kontraktorit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrollit), e 

perfshire ne oferten ekonomike te detajuar, konkretisht sipas Shtojces 2 te DT. “LISTA E ÇMIMEVE 

SIPAS ZËRAVE TË PREVENTIVIT”  

•Kontraktori do të ofertojë për këtë zë (HSE) minimalisht 15 000 000 leke pa tvsh. 

•Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se 15 000 000 leke pa tvsh do të skualifikohet si 

ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volum pune më pak)… 

Sa me siper skualifikohet. 

 

- OE “VELLEZERIT HYSA” shpk NUIS K12911201C per arsye se: 

Operatori Ekonomikë, “Vellezrit Hysa” sh.p.k., skualifikohet pasi eshte shpallur fitues ne proceduren e 

prokurimit “Ndërhyrje për përmirësimin e Strukturave mbrojtëse, veprave të artit, etj, Rajonin 1 &amp; 

2” duke mos plotesuar kriterin kumulativ në staf, makineri dhe licenca. 

 

- OE “ALBA KONSTRUKSION” shpk NUIS J61812013R per arsye se: 

Operatori Ekonomik “Alba Konstruksion” shpk., shpk nuk ploteson Kriterin per kapacitetin teknik pika 

2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per objektin “Ndërhyrje në infrastrukturë rrugore Faza II” per sa i 

perket  "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt 
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të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates 

ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), 

(ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë 

edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. 

 

- OE “BAMI HOLDING” shpk NUIS J94416206R per arsye se: 

Operatori Ekonomikë, “Bami Holding” sh.p.k., skualifikohet pasi eshte shpallur fitues ne proceduren e 

prokurimit “Ndërhyrje për përmirësimin e shtresave asfaltike, Faza III, 2 lote Rajonet 1 &amp;2” duke 

mos plotesuar kriterin kumulativ në staf, makineri dhe licenca. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatoret ekonomike e mëposhtëm jane 

identifikuar si te suksesshëm. 

1. OE “A. N. K.” shpk., NUIS J92408001N, vlera 361.176.985 lekë pa tvsh 

2. OE “G.P.G. COMPANY” shpk, NUIS J64324443V, vlera 363.268.710 lekë pa tvsh 

3. BOE “ALB TIEFBAU” shpk NUIS J66703049C, & “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” 

shpk, NUIS K82230002K, vlera 367.187.225 lekë pa tvsh 

4. OE “FUSHA” shpk NUIS J61922018S, vlera 375.000.000 lekë pa tvsh 

5. BOE “2 T” shpk, NUIS K01731001M & “BE – IS” SH.P.K, NUIS K71412003A, vlera 

387.277.388,95 lekë pa tvsh 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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